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Łodzi

W Łodzi odbyło się dwudniowe posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP. To
drugie spotkanie przedstawicielskie zarządów regionów w Łódzkiem. W obradach
uczestniczyli: wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Ewelina Gładki, p.o. dyrektora
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego. Marszałkowie podpisali deklarację
przystąpienia województw do Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych.

 

W hotelu Andels w Łodzi obradował Konwent Marszałków RP. Gośćmi specjalnymi
pierwszego dnia posiedzenia byli prof. Jerzy Buzek – europarlamentarzysta, były premier i
szef Parlamentu Europejskiego oraz Jan Olbrycht – były marszałek województwa śląskiego, a
obecnie europarlamentarzysta i sprawozdawca komisji budżetowej Parlamentu
Europejskiego.

Łódzkie przewodniczy konwentowi marszałków w tym półroczu.  Jednym z głównych
tematów jest promocja Łodzi jako kandydata do organizacji EXPO International 2022. W
związku z tym po otwarciu Konwentu przez marszałka Witolda Stępnia, stopień
przygotowań do Expo i etapy wyboru organizatora imprezy przybliżyła prezydent Łodzi
Hanna Zdanowska.

Pierwsza sesja plenarna poświęcona została w dalszej części tematom europejskim.
Marszałek Witold Stępień mówił o roli regionów przy zapewnianiu zrównoważonego
rozwoju. Przypomniał, że zrównoważony rozwój, to połączenie podnoszenia komfortu życia
mieszkańców i zwiększenia poziomu gospodarczego z dostrzeganiem potrzeb
środowiskowych. Stąd konieczne jest wydatkowanie środków unijnych na te dziedziny w
sposób zrównoważony i świadomy. Podkreślał, że samorządy, zwłaszcza wojewódzkie – jako
rozdzielające te środki – są szczególnie predystynowane do dbania o taki rozwój.

Jerzy Buzek przypomniał historię powstania samorządów i nawoływał do opracowania ich
roli na przyszłość. – Wzmacniajmy przedsiębiorców w regionach, bo to jest szansa na
pieniądze dla województw, kiedy skończą się fundusze unijne – nawoływał były premier.

Marszałkowie podpisali również deklarację przystąpienia województw do Szerokiego
Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych:
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(SPRUC)  jest nieformalnym, dobrowolnym zrzeszeniem instytucji, organizacji oraz firm,
które działają na rzecz pełnego wykorzystania potencjału nowoczesnych technologii
informacyjnych w kraju.

W ramach Porozumienia będą gromadzone i udostępniane informacje o dobrych praktykach
oraz upowszechniane idee partycypacji cyfrowej w życiu publicznym.

Cele Porozumienia to inspirowanie, wspieranie, popularyzowanie, inicjowanie
i podejmowanie wszelkich działań prowadzących do:

uznania potrzeby powszechnej edukacji cyfrowej przez całe życie za priorytet
rozwojowy kraju;
budowania świadomości i akceptacji społecznej dla przemian powodowanych stałym
rozwojem technologii cyfrowej;
zwiększenia poziomu aktywnego uczestnictwa obywateli w rozwoju gospodarczym,
społecznym i kulturalnym dzięki wykorzystaniu nowej technologii cyfrowej.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, wrotapodlasia.pl
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